
 

 
       Exte: 500-11763/2022.- 
 

ENSENADA, 1 de febrero de 2023. 
 
 
 Vista la nota presentada por la Prof. Jimena Lorenzo, directora del 

Departamento de Ciencias Exactas y Naturales, solicitando autorización y 
auspicio para la realización de las VI Jornadas de Enseñanza e Investigación 
Educativa en el campo de las Ciencias Exactas y Naturales, 

 
Atento a que son organizadas por el Departamento de Ciencias Exactas 

y Naturales de nuestra facultad,  
 
Que las mismas contarán con especialistas nacionales e internacionales,  
 
Que están previstos talleres participativos, la socialización y discusión de 

experiencias e investigaciones,  
 
Que, de este modo, se pretende continuar consolidando el espacio de 

intercambio y participación en la región entre docentes, graduades, 
investigadores, estudiantes de grado y posgrado y otres profesionales 
interesades en la Educación de las Ciencias Exactas y Naturales, que existe 
desde 2007.  
 

Que se realizarán los días  6, 7 y 8 de septiembre de 2023 en nuestra 
facultad,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS DE LA  EDUCACIÓN, en sesión del 14-12-2022, 

                                       

RES.Nº 11               R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º: Avalar la realización de las VI Jornadas de Enseñanza e 
Investigación Educativa en el campo de las Ciencias Exactas y Naturales.  
 

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Pase copia de la presente a Secretaría 
Administrativa, de Investigación, Departamento de Ciencias Exactas y 
Naturales. Cumplido, archívese.                                                    
ceu 

 
Firmado electrónicamente por: 

Mgt. Ana Julia Ramírez 
Decana 

FaHCE-UNLP 


